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VÄRMLANDS KONSTNÄRSFÖRBUND  
 
 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2009 – 2010 
 
INLEDNING 
 
Värmlands Konstnärsförbund har till uppgift att arbeta för och 
tillvarata värmlandskonstnärernas intressen. 
 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Margita 
Dahlström, ordförande, Öivind Harsem, vice ordf., Karolina 
Nolin, sekreterare, Niki Merimaa, kassör, Karin Börjeson, 
ledamot och Johan Gaellman, suppleant.  
Johan har varit web-ansvarig och tillsammans med 
f.d.sekreteraren Henric Ernstson arbetat med förbundets 
hemsida. 
Styrelsen har under året haft 5 sammanträden och däremellan 
telefon-och e-postkontakt. 
 
 
ÅRSMÖTE 
 
Årsmötet hölls stadgeenligt i samband med vernissagen av 
Höstsalongen den 3 oktober på Kristinehamns konstmuseum. 
Efterföljande jubileumsfest anordnades av konstnärsförbundet 
med ekonomiskt bistånd av Kristinehamns kommun och välvilligt 
upplåtande av lokaler av konstmuseet.  
 
 
EKONOMI 
 
Se årsrapport. 
Konstnärsförbundet har under verksamhetsåret slutfört och 
påbörjat tre större projekt och till dessa fått ekonomiskt 
stöd från Region Värmland, Karlstads kommun, Kulturfonden för 
Sverige och Finland, Nordiska kulturfonden samt Värmlands 
konstförening. 
Thomas Wennberg har varit ordinarie revisor och Johan 
Magnusson suppleant. 
 
 
STADGEÄNDRINGAR 
 
Årsmötet 2008 antog det förslag på reviderade stadgar som 
styrelsen lagt fram och årsmötet 2009 fastslog desamma.   
Stadgeändringarna har funnits att läsa på www.konstivarmland.se 
sedan januari 2008. 

http://www.konstivarmland.se/
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Till årsmötet 2009 hade styrelsen arbetat fram förslag på nya 
invalskriterier att komplettera befintliga invalsregler.  
Förslaget antogs och de nya reglerna finns att läsa på 
www.konstivarmland.se 
 
 
INVALSNÄMNDEN 
 
Den 7 april sammanträdde invalsnämnden, Ulla Magnusson, Göran   
Persson, Johan Magnusson, Thomas Christenson och IngaLena 
Klenell. 
Från styrelsen utan yttranderätt deltog Margita Dahlström, 
vikarierande sekreterare och Niki Merimaa, kassör. 
 
 
NYA MEDLEMMAR 
 
Invalsnämnden behandlade ansökningarna med utgångspunkt från 
de av årsmötet antagna kriterierna. 
Följande konstnärer valdes in: 
Robert Johansson, Oslo, Henrik Malmborg, Karlstad och Annika 
Nielsen, Degerfors. 
 
 
MEDLEMSANTAL 
 
Antalet medlemmar i Konstnärsförbundet var per den 31 juli 
2010, 209 personer. 
Ett medlemskort har tagits fram och skickats ut till alla 
medlemmar.  
 
 
ÅKE NERMANS MINNE 
 
Konstnären Peggy Nerman föddes 1923 i Karlstad. En stor del av 
sitt yrkesverksamma liv bodde hon i Stockholm och på Österlen. 
Peggy Nerman var en av våra äldsta medlemmar och när hon avled 
i juli 2009, 86 år gammal, tilldelades Värmlands 
konstnärsförbund i hennes testamente ett legat om 500.000 
kronor. 
Med stor tacksamhet tog vi emot hennes donation och vid 
årsmötet 2009 instiftades fonden Åke Nermans Minne helt efter 
Peggy Nermans önskan. 
Årsmötet antog det förslag till stadgar som styrelsen tagit 
fram och som finns att läsa på www.konstivarmland.se  
Fondens ändamål är att årligen utdela ett stipendium till en 
aktiv konstnär som är medlem i Värmlands konstnärsförbund. 
Fonden skall enligt testamentet förvaltas av styrelsen. 
För att bredda kompetensen beslöt styrelsen att adjungera 
valberedningen i stipendiekommittén. 
Kommittén sammanträdde den 30 mars på Kristinehamns 
konstmuseum och enades om en lämplig stipendiat, som uppfyllde 
testamentets villkor. Namnet offentliggörs i slutet av 
september och utdelningen av stipendiet sker på årsmötet den 2 
okt. Beräknad stipendiesumma är 20.000 kronor.   

http://www.konstivarmland.se/
http://www.konstivarmland.se/
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VÄRMLANDS KONSTFÖRENING 
 
Höstsalongen 2009 hölls på Kristinehamns konstmuseum, 3 okt –  
29 nov. 
Lars Lerin gjorde årets självporträtt och katalogomslag. 
Vårsalongen 2010 med utvalda konstnärer från Konstnärsförbundet 
ägde rum på Nordiska Travmuseet i Årjäng 27 mars – 18 april. 
Konstnärsförbundet erhöll ekonomiskt stöd från konstföreningen 
till projektet ”Märkesåret 1809”. 
 
 
INTERNATIONELLA KONTAKTER 
 
På initiativ av Länsstyrelsen i Värmland 2006 fick Margaretha 
Jansson och Konstnärsförbundet representera Sverige i ett 
samarbete mellan Rumänien, Finland och Ungern. Medlemmar i 
Konstnärsförbundet har sedan dess deltagit i symposier i Rumänien, 
Ungern och Finland. 2009 års symposium ägde rum 8 – 18 juni i 
Felsöörs i Ungern. Rapporter från de olika symposierna finns på 
www.konstivarmland.se   
Karin Börjeson, som var ansvarig för 2009 års deltagande i Ungern 
är också projektansvarig för 2010 års internationella symposium, 
Crossing Tracks förlagt till Kyrkeruds folkhögskola i Årjäng.  
6 – 15 augusti 2010. I år deltar också Norge. 
Projektet finansieras förutom av deltagarländerna själva av Region 
Värmland och Nordiska kulturfonden. Årjängs kommun bidrar med 
ekonomiskt stöd vid avslutningsutställningen på Travmuseet.  
En katalog kommer att tas fram med Kerstin Osterman som ansvarig. 
En rapport kommer att finnas på www.konstivarmland.se    
 
 
90-ÅRSJUBILEET och MÄRKESÅRET 1809 
 
När konstnären Wenzel Björkhagen bildade Värmländska 
konstnärsförbundet för 90 år sedan var en av hans ambitioner, ”att 
ordna utställningar med arbeten av förtjänta skandinaviska 
konstnärer”.  
För att hedra Wenzel Björkhagen och samtidigt uppmärksamma 
Märkesåret 1809, 200 år sedan Finland avskiljdes från Sverige, 
ordnade Konstnärsförbundet en utställning med fyra finska 
konstnärer, som visade samtida måleri på förhyrda Galleri Konst i 
Karlstad, Jari Järnström, Kaisu Lundelin, Juha Sääski och Maria 
Wolfram. Utställningen pågick mellan 13 juni och 9 augusti 2009 
och rubriken var ”200”. Mera finns att läsa på www.signerat-
mj.se/200/   
Margita Dahlström och Margaretha Jansson var utställningsansvariga. 
En katalog över projektet producerades. 
Ekonomiskt bidrag lämnades av Karlstads kommun, Kulturfonden för 
Sverige och Finland samt Värmlands konstförening. 
 
Med anledning av Konstnärsförbundets 90-årsjubileum genomförde 
konstkonsulenten Carin Söderlind fem lokala konstutställningar runt 
om i Värmland med konstnärer boende på orten. Biblioteket i Arvika,  

http://www.konstivarmland.se/
http://www.konstivarmland.se/
http://www.signerat-mj.se/200/
http://www.signerat-mj.se/200/
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4/8-29/8 2009. Värmlands museum, 4/10-1/11 2009. Biblioteket i 
Sunne, 24/10-14/11 2009. Prostagårdslagårn i Torsby, 28/9-11/10 
2009. Travmuseet i Årjäng, 23/10 2009-29/1 2010. 
Ett alldeles speciellt tack riktar vi till Carin Söderlind, 
Värmlands museum för detta väl genomförda projekt. 
 
KONSTHALL I KARLSTAD 
 
Margaretha Jansson har tagit initiativet till ett arbete kring en 
konsthall i Karlstad. Niki Merimaa och Johan Gaellman från 
styrelsen är utsedda av Margaretha att ingå i arbetsgruppen. Andra 
medlemmar ur förbundet som ingår i gruppen är Ulla Magnusson, Lena 
Irvall, Jörgen P Karlsson. Gruppen arbetar bl.a. med att uppvakta 
kommunens politiker. 
 
KARLSTADSBUSS 
 
Under verksamhetsåret har ett samarbete inletts mellan 
Karlstadsbuss och konstnärsförbundet kring konstnärlig gestaltning 
av båtbusshållplatserna i Karlstad. Sammanlagt är det 19 
hållplatser. 
Vid ett sammanträde den 7 juni beslutades att börja med tre 
hållplatser, som tre konstnärer arbetar med under hösten och 
vintern och som ska vara färdiga att ta i bruk till våren 2011. 
Margita Dahlström är konstnärsförbundets kontaktperson.  
   
ÖVRIGT 
Margita Dahlström har representerat förbundet i Karlstads kommuns 
samrådsgrupp för konstfrågor. 
Karlstads kommun har genomfört 1% regeln för byggprojekt över 5 
mnkr samt tillsatt ett konstnärligt råd för ändamålet. Margita har 
utsetts av Karlstads kommun på förslag av Konstnärsförbundet att 
vara ledamot i Konstnärliga rådet. 
Karin och Margita deltog som konstnärsförbundets representanter i 
Kulturparlamentet, Region Värmland, 12 okt 2009.  
Margita deltog i Kulturdialog 2010, Region Värmland, en 
remisskonferens om Kultursamverkansutredningen, 28 april 2010. 
Förbundet har varit representerat på Karlstads kommuns 
Kulturfrukostar genom olika styrelsemedlemmar. 
Under våren har styrelsen sammanträffat med Bo Jonzon, Värmlands 
museum och diskuterat möjliga samarbetsformer. 
   
TACK 
 
Styrelsen tackar alla som under verksamhetsåret bidragit med 
positivt samarbete och ett särskilt tack riktas till våra 
bidragsgivare och sponsorer. 
  
    
Karlstad i september 2010   
 
 
Margita Dahlström       Öivind Harsem         Karin Börjeson      
   


